
Folketingets Socialudvalg

Dato:27. januar 2014

Under henvisning til Folketingets Socialudvalgsbrev af20. december 

2013følger hermed social-, børne- ogintegrationsministerensendelige 

svarpå spørgsmål nr. 113(SOU alm. del).

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karina Adsbøl (DF)

Spørgsmål nr. 113:

”Vil ministeren overveje at sende ministeriets rejsehold til Odense og/eller 

andre kommuner, for at undersøge hvordan kommunerne håndterer børne-

sager?”

Svar:

Task Forcen på området for udsatte børn og unge er et tilbud, som alle 

kommuner kan benytte sig af. Task Forcens ydelser spænder vidt – fra en-

keltstående oplæg om etafgrænset tema til et længerevarende udviklingsfor-

løb, som består af en række sammenhængende ydelser i form af rådgivning 

og vejledning, kurser for medarbejdere, læringsforløb omkring sagsbehand-

lingen mv.

Forud for et længerevarende udviklingsforløb foretager Task Forcen en sam-

let analyse af kommunens håndtering af sagsbehandlingen på området og 

målretter udviklingsforløbet efter resultaterne af dette 

Task Forcen er et redskab til at uddrage læring i kommunerne og kan kun 

gennemføre en analyse, hvis kommunen selv er indstillet på det. Task For-

cen er således ikke et kontrolredskab, men den samarbejder med kommu-

nerne om at løse problemerne.

Task Forcen er derfor heller ikke det rette instrument, hvis der skulle være 

en kommune, som både har alvorlige problemer, og som samtidig ikke selv 

er indstillet på at rette op på det. Der har vi det kommunale tilsyn under 
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statsforvaltningerne, der i sidste ende kan give kommunalbestyrelsesmed-

lemmerne dagbøder, hvis de kritisable forhold ikke bringes i orden. 

Jeg kan desuden gøre opmærksom på, at Ankestyrelsen løbende gennem-

fører praksisundersøgelser, velfærdsundersøgelser mv., som er med til at 

afdække den kommunale praksis på forskellige områder i forhold til børne-

sagerne. Det er min opfattelse, at disse undersøgelser medvirker til at sætte 

fokus på børneområdet og styrker kommunernes sagsbehandling.

I forhold til håndteringen af de konkrete sager, så er der mulighed for at kla-

ge til Ankestyrelsen, hvis man er uenig i kommunens afgørelse.

Annette Vilhelmsen

/ Lise Stidsen Vandahl


